
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 7. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 12. 9. 2023

148/7/ZM/2023 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 12. 9. 2023 PhDr. Marii Ripperovou a
Mgr. Janu Vábek Markovou LL.M

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

149/7/ZM/2023 Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva města konaného

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 7. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 12. 9. 2023:

l.
2.
3.
4.
5.
6.

7.

Zahájení
Určení ověřovatelů zápisu
Schválení programu 7. zasedání zastupitelstva města
Připomínky k zápisu z 6. zasedání zastupitelstva města
Kontrola plnění usnesení

Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Příkopy - díl

8.

Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Příkopy - nové
pozemky p.č. 5678/14 a p.č. 5678/15
Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí, úl. Příkopy - nové
pozemky p.č. 5678/16 a p.č. 5678/17

9. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2830, k. u. Velké Meziříčí, úl. Pod Sýpkami
10. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5065/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Karlov
11. Žádost o prodej pozemku pare. č. 5552/3, k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží
12. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 892/1, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí
13. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2042, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr
14. Žádost o prodej pozemku pare. č. 147/8, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr
15. Návrh na koupi pozemků pare. č. 5187/10, pare. č. 5192/1 a pare. č. 4810/3, k. u.

Velké Meziříčí
16. Návrh na koupi pozemku pare. č. 675/2, jehož součástí je stavba bez čp/če - garáž

v k. u. Velké Meziříčí od ČR - ÚZSVM
17. Návrh na bezúplatné nabytí části z pozemku pare. č. 5627/1, k. ú. Velké Meziříčí od

Kraje Vysočina a darování částí z pozemků pare. č. 2835/12 a pare. č. 3821/4, k. ú.
Velké Meziříčí Kraji Vysočina

18. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK úl. U Jasanu
19. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD úl. Uhřínovská
20. Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury v r. 2023
21. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí
22. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
23. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Školní, Velké Meziříčí
24. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Sokolovská, Velké Meziříčí
25. Rozpočtové opatření - dar Výchovnému ústavu
26. DOZA - úprava závazného ukazatele na platy a OON pro rok 2023
27. Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí
28. Zahájení zadávacího řízení „Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - II. etapa



29. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2024
30. Grantový program podpory sportu 2024
31. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024
32. Smlouva o příspěvku na spolufínancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí
33. Zásady Grantového systému podpory kultury
34. Grantový program podpory kultury 2024
35. Interpelace, diskuse
36. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

150/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy - díl "a"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 13 m2 (dle GP díl "a'") z oozemku Dare. č. 5678/1, obec a k. u. Velké Meziříčí,
úl. Příkon oba trvale bytem

kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře odkupovaného
dílu 13 m2 výsledná cena činí 13. 000 Kč. K výsledné ceně bude připočtená případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

151/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy - nové pozemky p.č. 5678/14 a p.č. 5678/15

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej částí o výměře 2 m2 (dle GP nová pare. č. 5678/14) a 10 m2 (dle GP nová pare. č. 5678/15)z
pozemku care. č. 5678/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Příkopy trvale bytem

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře
odkupovaných částí 12m2 výsledná cena činí 12. 000 Kč. K výsledné ceně bude připoftena
případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

152/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5678/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Příkopy - nové pozemky p.č. 5678/16 a p.č. 5678/17

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej částí o výměře 3 m2 (dle GP nová pare. č. 5678/16) a 9 m2 ídle GP nová Dare. č. 5678/17) z
pozemku pare. č. 5678/1, obec a k. u. Velké Meziříčí úl. Příkoov

za kupní cenu ve výši
1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře odkupovaných dílů 12 m2 výsledná cena činí 12. 000 Kč. K výsledné
ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti; 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

153/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2830, k. u. Velké Meziříčí, úl. Pod
Sýpkami

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 3 m2 (dle GP nová pare. č. 2830/21 z oozemku Dare. č. 2830, obec a k. u.
Velké Meziříčí, úl. Pod Sýpkami

za kupní cenu ve výši 1. 000 Kč/m2. Při celkové výměře odkupované 3 výsledná cena
činí 3. 000 Kč. K výsledné ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

154/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5065/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Karlov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode' části o výměře 8 m2 z Dozemku Dare. č. 5065/1 (dle GP díl "a"), obec a k. u. Velké Meziříčí

, za kupní cenu 1. 000 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 8.000 Kč. K ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

155/7/ZM/2023 Žádost o prodej pozemku pare. č. 5552/3, k. u. Velké Meziříčí, úl. K
Novému nádraží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode' pozemku pare. č. 5552/3 o výměře 136 m2 obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží

za kupní cenu ve výši
650 Kč/m2. Celková kupní cena činí 88.400 Kč. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



156/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 892/1, k. u. Mostiště u Velkého
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 45 m2 z pozemku pare. č. 892/1 (dle GP nová pare. č. 892/18) a části o ' éře
3 m2 z pozemku pare. č. 892/1 (dle GP nová pare. č. 892/19), k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena činí
14. 400 Kč. Ke kupní ceně bude pňpoftena případná DPH.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

157/7/ZM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 2042, k.ú. Olší nad Oslavou -
zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
orode" části pozemku pare. č. 2042 o výměře 46 m2, k. u. Olší nad Oslavou

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DIS.
1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli.

Termín: 16. 10.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

158/7/ZM/2023 Žádost o prodej pozemku pare. č. 147/8, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý
záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' pozemku pare. č. 147/8 k. u. Olší nad Oslavou, o výměře 70 m2

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Bc. Tereze Syslové DiS.

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.
Termín: 16. 10. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

159/7/ZM/2023 Návrh na koupi pozemků pare. č. 5187/10, pare. č. 5192/1 a pare. č.
4810/3, k. u. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemků pare. č. 5187/10 o výměře 12 m2, pare. č. 5192/1 o wměře 1206 m2 a pare. č.
4810/3 o wměře 10 m2, vše v k. u. Velké Meziříčí

za kupní cenu 350 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 429. 800 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové



1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 31. 1.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

160/7/ZM/2023 Návrh na koupi pozemku pare. č. 675/2, jehož součástí je stavba bez
čp./če - garáž v k. u. Velké Meziříčí od ČR - ÚZSVM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy č. j. UZSVM/BSZ/269/2023-BSZ mezi Městem Velké Meziříčí a Českou
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IC: 69797111, jejímž předmětem je koupě pozemku pare. č.
675/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, obec a k. u. Velké Meziříčí od České republiky
- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových za kupní cenu 1, 980.000,-Kč.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: l 980 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 980 000,- Kč - § 3639 koupě pozemku
III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 20. 9. 2023

Termín: 20.9.2023

l. Bc. Tereze Syslové DIS.

1. 1. informovat prodávajícího o rozhodnutí zastupitelstva města

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Símandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 29.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

161/7/ZM/2023 Návrh na bezúplatné nabytí části z pozemku pare. č. 5627/1, k. ú. Velké
Meziříčí od Kraje Vysočina a darování částí z pozemků pare. č. 2835/12 a pare. č. 3821/4,
k. ú. Velké Meziříčí Kraji Vysočina

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí části o výměře 142 m2 z pozemku pare. č. 5627/1, obec a k. u. Velké Meziříčí (dle
GP nový pozemek p.č. 5627/14) z majetku Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586
Ol Jihlava, IČO: 70890749.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
darování části o výměře 7 m2 z pozemku pare. č. 2835/12 (dle GP "díl b") a části o výměře 60 m2 z
pozemku pare. č. 3821/4 (dle GP "díl c"), obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké
Meziříčí Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě, Zižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 31. 1. 2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



162/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK úl. U Jasanu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 196.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 98.000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu pro bytové domy úl. U
Jasanu II. etapa VM

98.000,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace pro bytové domy úl. U
Jasanu II. etapa VM
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 9. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

163/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD úl. Uhřínovská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 72.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 36. 000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu úl. Uhřínovská - 4 RD
ALPA

36. 000,- Kč - § 2321 příspěvek SVK Zďársko na PD kanalizace úl. Uhřínovská - 4 RD
ALPA
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

164/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva kultury
v r. 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 880 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních
památek z Programu regenerace
Rozdělení: 880 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek jednotlivým
vlastníkům takto:
l. Vlastník: Muzeum Kadet spol. s r.o., Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí

Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. 11
Akce obnovy: I. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava a výměna oken (18 ks) a další související

práce
Celkové náklady: 388.800,- Kč
Dotace MK: 194.000/- Kč

2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: III. etapa restaurování interiéru - restaurování klenby sálu staré synagogy
Celkové náklady: 854.470,- Kč



Dotace MK: 416.000,- Kč

3. Vlastník: Město Velké Meziříčí

Kulturní památka: Radnice č. p. 29
Akce obnovy: restaurování nástěnných maleb ve vstupní hale radnice
Celkové náklady: 270.490, - Kč
Dotace MK: 270.000,- Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkům kulturních památek dle bodu I.
usneseni.

III. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 30. 11. 2023

l. JUDr. Andrej Javůrkové

1. 1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

165/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času
Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 20 000,- Kč - § 3421 přijatá dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 20 000,- Kč - § 3421, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Dóza, středisko volného času Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

166/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: l 873 000,- Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: l 873 000,- Kč - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.



Termín: 30. 9. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

167/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Školní, Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: l 578 875,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZŠ Školní 2055, Velké Meziříčí, příspěvkovou
organizaci
Rozdělení: l 578 875.- Kč - § 3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Školní 2055, Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

168/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZS Sokolovská, Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 2 243 699,- Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZŠ Sokolovskou 470/13, Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 2 243 699,- Kč - § 3113, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Sokolovská 470/13, Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

169/7/ZM/2023 Rozpočtové opatření - dar Výchovnému ústavu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpoftové opatření:
Zdroj: 15. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 15.000,- Kč - § 3131 poskytnutí daru příjemci Výchovný ústav, základní škola, střední
škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí, K RakQvkám l, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 488 95
440 jako finanční příspěvek na organizační zajištění oslav 90. výročí založení výchovného zařízení,
vydání almanachu a upomínkových a propagačních předmětů
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.9.2023



Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

170/7/ZM/2023 DÓZA - úprava závazného ukazatele na platy a OON pro rok 2023

I. Zastupitelstvo města schvaluje
a) úpravu závazného ukazatele na platy pro PO DÓZA-Středisko volného času Velké Meziříčí-
zvýšení o 70.000,- Kč:
stávající výše závazného ukazatele na platy: 0,- Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 70.000,- Kč

b) úpravu závazného ukazatele OON pro PO DÓZA-Středisko volného času Velké Meziříčí -
sníženi o 70.000,- Kč:
stávající výše závazného ukazatele OON: 500.000,- Kč
nová výše závazného ukazatele OON: 430.000,- Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. provést úpravu závazných ukazatelů v rozpočtu města.
Termín: 30.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

171/7/ZM/2023 OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Andrej Javůrkové

1. 1. zajistit vyhlášení OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí ve Sbírce
právních předpisů územních samosprávných celků.

Termín: 14.9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

172/7/ZM/2023 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2024, který obsahuje Výzvu k předkládání
projektů, formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2024 fínanční prostředky ke
Grantovému programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2024 v celkové výši 100 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit vyhlášení výzvy na úřední desce dne 18.09.2023 a ve Velkomeziříčsku

Termín: 18. 9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



173/7/ZM/2023 Grantový program podpory sportu 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program podpory sportu pro rok 2024 a vyhlašuje Výzvu k předkládání žádostí dle příloh
II. Zastupitelstvo města schvaluje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční prostředky ke Grantovému
programu podpory sportu na rok 2024 v celkové výši 8 500 000 Kč takto:
oblast A - dotace na činnost - mládež 5 500 000 Kč
oblast B - dotace na činnost - dospělí 2 000 000 Kč
oblast C - odměny trenérům mládeže l 000 000 Kč.

III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové
1. 1. ve spolupráci se sportovní komisí zajistit zveřejnění Výzvy k předkládání žádostí na úřední

desce, administraci příjmu a vyhodnocení žádostí vč. předložení návrhu rozdělení dotací ke
schválení zastupitelstvu města na jednání v prosinci 2023.

Termín: 31. 12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: l. Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

174/7/ZM/2023 Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO -
II. etapa"

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO - II. etapa".

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

175/7/ZM/2023 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024 dle přílohy
II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 3 019 035,-Kč
- pro sociální aktivity a služby v sociální oblasti zařazené do skupiny B ve výši 678 882,-Kč
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zajistit zveřejnění grantového programu na úřední desce, administraci a vyhodnocení žádostí
vč. předložení návrhu na rozdělení dotací ke schválení zastupitelstvu na jednání v prosinci
2023.

Termín: 31. 12.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

176/7/ZM/2023 Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP
Velké Meziříčí



I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření přiložené smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí
s obcemi v ORP Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Havránkové Renatě

1. 1. uzavřít smlouvy o příspěvku na spolufínancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí s
obcemi v ORP Velké Meziříčí

Termín: 31. 12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

177/7/ZM/2023 Zásady Grantového systému podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložené Zásady Grantového programu podpory kultury.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnit Zásady Grantového programu podpory kultury na webu města
Termín: 15. 9.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 8, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

178/7/ZM/2023 Grantový program podpory kultury

I. Zastupitelstvo města schvaluje
vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2024 v rámci Grantového programu podpory kultury
města Velké Meziříčí.

II. Zastupitelstvo města se zavazuje
vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční prostředky ke
Grantovému programu podpory kultury na rok 2024 v celkové výši l 000 tis. Kč.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zveřejnit výzvu na webu města a úřední desce města.

Termín: 15. 9. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 5, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v.r

místostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v.r

starosta


